
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН» 

368140, с. Дылым, ул. Дзержинского, 5, тел. 21-6-48,21-5-38,22-4-72

17 май 2018г. № 104 «У»

ПРИКАЗ

«Об итогах районной выставки - конкурса технического и декоративно-прикладного
творчества учащихся»

Во исполнение приказа РУО №19/1 от 9 февраля 2018 г. «О проведении районной выставки 
- конкурса технического и декоративно-прикладного творчества учащихся» и с целью выявления и 
поддержки талантливых и одаренных детей, приобщения их к творческой деятельности, 
пропаганды достижений учащихся в области технического творчества, изобретательства и 
рационализаторства 15 марта 2018г. в малом зале РДК была проведена районная выставка - 
конкурс технического и декоративно -  прикладного творчества учащихся. В выставке приняли 
участие 14 образовательных организаций: Алмакская, Буртунайская , Гертминская СОШ, 
Дубкинская, Калининаульская, Инчхинская, Хубарская, Ленинаульская №1, Ленинаульская 
СОШ№2 Дылымский лицей, Дылымская, Гунийская гимназии, Дылымский лицей, 
Калининаульская НШ, ДДТ (директора: Зияродинова С.С., Абдуев Р.А., Абдулмуслимова З.М., 
Газимагомедов М.А., Корголоева З.С., Аминова З.С., Исаков М.А., Аскендерова Х.Н.,
Зияродинова Н.Р., Юсупова Я.Ш., Темирбулатова З.С.,Нуцалов Р.Г., Ильясханова М.И.,
Расулов Ш.В.)
Районный этап выставки декоративно -  прикладного творчества учащихся проводился по 18 
разделам в двух возрастных группах.
Всего было представлено 146 экспонатов и изделий.
В представленных работах авторы показали высокое профессиональное мастерство, навыки 
начального и технического моделирования, обработки материалов, усвоения техники обработки 
древесины, металла, природных материалов, ковроделия, вышивки, бисероплетения, 
бумагопластики, изготовления кукол, показали хорошие теоретические и практические знания по 
основам технологии обработки материалов и машиноведения. Отрадно, что с каждым годом 
повышается качество представленных работ, но сократилось количество работ.

По решению жюри места распределились следующим образом:

«Работа с деревом»
( 6 - 1 3  лет)
1 место -  Сутаев Хадис, ученик 6 класса Буртунайской СОШ;
2место -  Нуцалов Салимбек, ученик 7 класса Гунийской гимназии;
3 место -  Алижанов Абулайс, ученик 2 класса Дубкинской СОШ.

( 1 4 - 1 8  лет)
1 место -  Мусаев Госен, ученик 11 класса Буртунайской СОШ;
2 место -  Идрисов Адам, ученик 7 класса Ленинаульской СОШ№1;



«Инкрустация дерева»
( 1 4 - 1 8  лет)
1 место -  Байсултанов Раджаб ученик 8 класса Алмакской СОШ.
«Макеты дома»
( 6 - 1 3  лет)
1 место -  Заидов Нурмагомед, ученик 7 класса Дылымской гимназии;
2 место -  Саидов Саид, ученик 3 класса Дубкинской СОШ;
3 место -  Усманов Абужанат, ученик 6 класса Инчхинской СОШ.
(14 -18 лет)
1 место -  Мансуров Али, ученик 9 класса Дылымской гимназии;
2 место -  Яшаров Залимхан, ученик 9 класса Ленинаульской СОШ№1;
3 место -  Омаров Абдула, ученик 9 класса Гертминской СОШ.
«Работа с природным материалом»
( 6 - 1 3  лет)
1 место -  Агабеков Абдурахман, ученик 2 класса Гунийской гимназии;
1 место -  Назарханов Магомедсаид, ученик 4 класса Калининаульская НШ;
(14 -1 8  лет)
1 место -  ЖанхуватовТагир, ученик 9 класса Калининаульской СОШ.
«Авиамодели»
(6 -1 3  лет)
1 место -  Алясаев Амин, ученик 6 класса Дылымского лицея;
2 место - Асуев Абакар -  ученик 7 класса Инчхинской СОШ.
(14 -1 8  лет)
1 место -  Махмудов Гаджимурад, ученик 8 класса Инчхинской СОШ.

«Судомодели»
(6 -1 3  лет)
1 место -  Умаров Саид, ученик 6 класса Дылымского лицея;
3 место -  Сираждинов, Магомедрасул ученик 5 класса Алмакской СОШ.
«Автомодели»

(6 -1 3  лет)
1 место -  Булатханов Махаррум, ученик 6 класса Г ертминской СОШ;
2 место -  Мусиков Ибрагим, ученик 6 класса Дылымского лицея.
(14 -1 8  лет)
1 место -  Назаев Алиасхаб, ученик 9 класса Дылымской гимназии;
2 место -  Садыков Рауп, ученик 8 класса Инчхинской СОШ.
«Начальное техническое моделирование»
(6 -1 3  лет)
1 место -  Салибиев Абулайс, ученик 2класса Ленинаульской СОШ№1;
2 мместо - Темирукаев Тимирсултан, ученик 6 класса Дылымского лицея;
3 место -  Хажихмаев Хабибула, ученик 6 класса Гертминской СОШ;
3 место -  Гаджиева Хамиз, ученица 4 класса Дылымской гимназии;
(14 -1 8  лет)
1 место -  Ильясов Ислам, ученик 7 класса Инчхинской СОШ.
«Техническая игра и игрушка»
1 место -  Казанбиев Магомедсаид, ученик 4 класса Алмакской СОШ.

(14 -1 8  лет)
1 место -  Батилмирзаев Шамиль, ученик 9 класса Алмакской СОШ.

«Действующие модели станков»
(6 -1 3  лет)
1 место -  Джамиев Магомед, ученик 6 класса Дылымского лицея.
(14 -1 8  лет)
1 место -  Нуцалов Салимбек, Магомедсалихов Магомедхабиб ученики 7 класса Гунийской 
гимназии;
2 место -  Гамзатов Гамзат, ученик 8 класса Буртунайской СОШ.



«Товары народного потребления»
( 6 - 1 3  лет)
1 место -  Дадаева Фатима, ученица 2 класса Гунийской гимназии;
2 место -  Асирдинов Шамиль, ученик 5 класса Дылымской гимназии;
3 место - Киргуев Рамазан, ученик 7 класса Буртунайской СОШ.
(14 -18 лет)
1 место -  Пирахмаев Шамиль ученик 9 класса Хубарской СОШ;
1 место -  Султанмурадов Убайс ученик 11 класса Калининаульской СОШ;
3 место -  Алимирзаев Пазулав ученик 10 класса Гертминской СОШ.

«Ковроделие»
(6 -1 3  лет)
1 место -  Абдулбасирова Хадижат, ученица 7 класса Дылымского лицея;
1 место -  Пирахмаева Уматай, ученица 4 класса Хубарской СОШ;
3 место -  Шапиева Лейла, ученица 4 класса Дылымской гимназии.
(14 - 1 8  лет)
1 место -  Меджидова Жавгарат, Магомедова Марьям ученицы 7,8 класса Гунийской гимназии;
2 место -  Абдулаева Саида, ученица 8 класса Дылымского лицея;
3 место -  Бисултанова Мадина, ученица 7 класса Хубарской СОШ.
«Изготовление куклы»
(6 -1 3  лет)
1 место -  Кудуева Умайганат, ученица 7 класса Ленинаульской СОШ№2;
2 место -  Раджабова Фатима, ученица 5 класса Хубарской СОШ;
3 место -  Шираева Хадижат, ученица 7 класса Дома ДТ.
(14 - 1 8  лет)
1 место -  Алиева Хадижат, ученица 7 класса Буртунайской СОШ;
2 место -  Магомедова Мадина, ученица 11 класса Дома ДТ;
2 место -  Арслангереева Залина, ученица 10 класса Ленинаульской СОШ№2.
«Мягкая игрушка»
(6 -1 3  лет)
1 место -  Абакарова Рукият, ученица 5 класса Дылымской гимназии;
2 место -  Абакарова Айшат, ученица 3 класса Инчхинской СОШ;
3 место -  Алисултанова Аминат, ученица 5 класса Буртунайской СОШ;
3 место -  Нажбудинова Аминат, ученица 7 класса Дылымского лицея.
(14 -1 8  лет)
1 место -  Магомедалиева Саадат, ученица 8 класса Дылымского лицея;
2место -  Магомедхабибова Хадижат, ученица 11 класса Дылымской гимназии;
3 место -  Лахитова Марьям, ученица 7 класса Буртунайской СОШ.
«Работа с природным материалом»
(6 -1 3  лет)
1 место -  Магомедшарипова Умайганат, ученица 3 класса Инчхинской СОШ;
2 место -  Идрисов Шамиль, ученик 7 класса Калининаульской СОШ;
3 место -  Абдулхамидова Патимат ученица 5 класса Дылымской гимназии;
3 место -  Токаева Хадижат ученица 5 класса Дома ДТ.
(14 -1 8  лет)
1 место -  Запирова Забихат ученица Юкласса Дома ДТ;
1 место -  Бексултанова Асият, Магомедова Аят ученицы 10 класса Дылымского лицея;
2 место -  Хайбулаева Батули, ученица 7 класса Хубарской СОШ;
3 место -  Алиев Мухаммад, ученик 2 класса Дубкинской СОШ.



«Лепка»
(6 -1 3  лет)
1 место -  Насибова Асият, ученица 3 класса Дубкинской СОШ;
2 место -  Жаватханова Хадижат, ученица 2 класса Ленинаульской СОШ№1;
2 место -  Магомедова Мадина, ученица 7 класса Дылымского лицея;
3 место -  Магомедова Муминат, ученица 6 класса Дома ДТ.
(14 -1 8  лет)
1 место -  Салибиева Хадиджа, ученица 7 класса Ленинаульской СОШ№1;
2 место - Эмеева Баху, ученица 8 класса Дылымского лицея;
3 место -  Гасанова Мадина, ученица 7 класса Буртунайской СОШ.
«Работа из бисера»
(6 -1 3  лет)
1 место -  Запирова Азра, ученица 5 класса Дома ДТ;
2 место -  Шарипова Раисат, ученица 6 класса Ленинаульской СОШ№2;
3 место -  Усманова Айшат, ученица 5 класса Инчхинской СОШ.
(14 -1 8  лет)
1 место -  обучающиеся кружка «Хозяюшка» Дылымского лицея;
2 место - Бигишиева Нурьян, ученица 11 класса Ленинаульской СОШ№2;
3 место -  Ташанова Сабина, ученица 8 класса Ленинаульской СОШ№1.
«Бумагопластика»
(6 -1 3  лет)
1 место -  Магомедова Саида, ученица 5 класса Дылымского лицея;
2 место -  Омаров Магомедбашир, ученик 2 класса Дубкинской СОШ;
3 место -  Милиева Хадижат, ученица 7 класса Ленинаульской СОШ№1.
(14 -1 8  лет)
1 место -  Латипова Линара, ученица 8 класса Дылымского лицея;
2 место -  Омарова Разият ученица 3 класса Дубкинской СОШ;
3 место -  Абдулхамидова Мадина ученица 8 класса Дылымской гимназии.

На основании вышеизложенного приказываю:

1.Утвердить решение жюри и присудить места по возрастным группам и разделам.

2.Наградить грамотами Управления образования победителей и призеров выставки.

3. Отметить низкую исполнительскую дисциплину директоров Артлухской ООШ,
Госталинская ООШ (Каралаев М.Ш., Салатгереева Д.А.) по исполнению приказа УО №19/1 от 9 
февраля 2018г. «О проведении районной выставки - конкурса технического и декоративно -  
прикладного творчества учащихся»

4. Экспонаты победителей районного этапа направить в ГБУ ДО РД «Малая академия наук 
Республики Дагестан» для участия в республиканском конкурсе.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на и.о. начальника ИМЦ 
Латипову М.М.


